ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  «КУЗНЕЦКИЙ ТЕХНИКУМ СЕРВИСА И ДИЗАЙНА» ИМ. ВОЛКОВА В.А.

ПРИКАЗ

г. Новокузнецк
От «31» мая 2018 г.                                   №  109
«О разработке и корректировке учебных программ СПО»

В связи с подготовкой к лицензированию в 2018-2019 учебном году ГПОУ КузТСиД им. Волкова В.А.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. По специальности 10.02.05 Обеспечение информационной безопасности автоматизированных систем разработать учебные программы/ПМ/МДК, ФОС и иной методический материал согласно следующему перечню:

	Наименование
	ФИО
	Подпись

	Программа  УД/ПМ/МДК
	ФОС

 УД/ПМ/МДК
	Программа
	ФОС

	ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА

	Обязательные дисциплины

	ОД.01 Русский язык
	Кондратьева Л.В.
	Кондратьева Л.В.

	ОД.02 Литература
	Кондратьева Л.В.
	Кондратьева Л.В.

	ОД.03 Математика: алгебра, начала математического анализа, геометрия
	Утина В.В.
	Утина В.В.

	ОД.04 Иностранный язык
	Кучуркина Е.Б.
	Кучуркина Е.Б.

	ОД.05 История
	Сухотина Е.А.
	Сухотина Е.А.

	ОД.06 Астрономия
	Веклич Е.Г.
	Веклич Е.Г.

	ОД.07 Физическая культура
	Голубятникова М.В.
	Голубятникова М.В.

	ОД.08 ОБЖ
	Сысоев К.В.
	Сысоев К.В.

	Дисциплины по выбору из обязательных предметных областей

	ОДВ.01 Информатика
	Моисеенко А.А.
	Моисеенко А.А.

	ОДВ.02 Экология
	Телепова С.В.
	Телепова С.В.

	ОДВ.03 Обществознание (вкл. экономику и право)
	Макарова Н.В.
	Макарова Н.В.

	ОДВ.04 Физика
	Збродько Я.В.
	Збродько Я.В.

	ОДВ.05 Родной язык*

	Дополнительные учебные дисциплины

	ДУД.01 Введение в профессию
	Ростемберская О.А.
	Ростемберская О.А.

	ДУД.02 Основы учебно-исследовательской деятельности
	Телепова С.В.
	Телепова С.В.

	ДУД.03/География/История Кузбасса
	Телепова С.В.
	Телепова С.В.

	ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА

	Общий гуманитарный и  социально-экономический учебный цикл

	ОГСЭ.01 Основы философии
	Ужан О.Ю.
	Ужан О.Ю.

	ОГСЭ.02 История
	Сухотина Е.А.
	Сухотина Е.А.

	ОГСЭ.03 Иностранный язык в профессиональной деятельности*
	Кучуркина Е.В.
	Кучуркина Е.В.

	ОГСЭ.04 Физическая культура
	Голубятникова М.В.
	Голубятникова М.В.

	ОГСЭ.05 Психология общения и деловая культура
	Козырев А.В.
	Козырев А.В.

	Математический и общий  естественнонаучный учебный цикл

	ЕН.01 Математика
	Утина В.В.
	Утина В.В.

	ЕН.02 Информатика/Адаптированные информационные и коммуникационные технологии*
	Валишевская Е.И.
	Валишевская Е.И.

	Общепрофессиональный цикл

	ОП.01 Основы информационной безопасности
	Ростемберская О.А.
	Ростемберская О.А.

	ОП.02 Организационно-правовое обеспечение информационной безопасности
	Логинов В.В.
	Логинов В.В.

	ОП.03 Основы алгоритмизации и программирования
	Ростемберская О.А.
	Ростемберская О.А.

	ОП.04 Электроника и схемотехника
	Логинов В.В.
	Логинов В.В.

	ОП.05 Экономика и управление*
	Тарабанова О.С.
	Тарабанова О.С.

	ОП.06 Безопасность жизнедеятельности
	Сысоев К.В.
	Сысоев К.В.

	ОП.07 Технические средства информатизации
	Ростемберская О.А.
	Ростемберская О.А.

	Профессиональный цикл

	ПМ.01 Эксплуатация автоматизированных (информационных) систем в защищенном исполнении

МДК.01.01 Операционные системы

МДК.01.02 Базы данных

МДК.01.03 Сети и системы передач информации*

МДК.01.04 Эксплуатация автоматизированных (информационных) систем в защищенном исполнении*

МДК.01.05 Эксплуатация компьютерных сетей*
	Ростемберская О.А.
	Ростемберская О.А.

	Логинов В.В.
	Логинов В.В.

	УП и ПП по ПМ.01 Эксплуатация автоматизированных (информационных) систем в защищенном исполнении*
	Ростемберская О.А.
	Ростемберская О.А.

	ПМ.02 Защита информации в автоматизированных системах программными и программно-аппаратными средствами

МДК.02.01 Программные и программно-аппаратные средства защиты информации*

МДК.02.02 Криптографические средства защиты информации*
	Логинов В.В.
	Логинов В.В.

	Логинов В.В.
	Логинов В.В.

	Ростемберская О.А.
	Ростемберская О.А.

	УП и ПП по ПМ.02 Защита информации в автоматизированных системах программными и программно-аппаратными средствами*
	Ростемберская О.А.
	Ростемберская О.А.

	ПМ. 03 Защита информации техническими средствами

МДК.03.01 Техническая защита информации*

МДК.03.02 Инженерно-технические средства физической защиты объектов информатизации*
	Логинов В.В.
	Логинов В.В.

	УП и ПП по ПМ. 03 Защита информации техническими средствами*
	Логинов В.В.
	Логинов В.В.

	ПМ. 04 Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностей служащих МДК.04.01 Выполнение работ по рабочей профессии оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин
	Моисеенко А.А.
	Моисеенко А.А.

	УП и ПП по ПМ. 04 Выполнение работ по рабочей профессии оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин*
	Моисеенко А.А.
	Моисеенко А.А.

	Программа ГИА
	Логинов В.В.

	КОС к ГИА
	Ростемберская О.А.

	Программа преддипломной практики
	Ростемберская О.А.

2. Ответственные за рассмотрение ППКРС/ППССЗ  Габьева Н.В., Воробьева В.С., Телепова С.В.
3. Ответственный за исполнение приказа возложить на Никонову Е.П.

4. Срок сдачи ППКРС/ППССЗ и ФОС до 01.02.2019г.